
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

09 марта 2021 года № 17 

 

О согласовании направления средств стимулирования 

управы района Южное Тушино города Москвы на 

проведение мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий района Южное Тушино в 2021 году  

 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», в связи с 

обращением главы управы района Южное Тушино города Москвы Д.В. Захарова 

от 26.02.2021 года № ИК 05-158/21, поступившим в Совет депутатов 

муниципального округа Южное Тушино 26.02.2021 г. № 55, Совет депутатов 

муниципального округа Южное Тушино решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Южное Тушино города Москвы в размере 81 039,3 тыс. руб. на проведение 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Южное Тушино 

города Москвы в 2021 году согласно приложению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Южное Тушино 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Южное Тушино www.yutushino.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южное Тушино Борисову Нину Леонидовну. 

 

 

Глава муниципального  

округа Южное Тушино         Н.Л. Борисова 

http://www.yutushino.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южное Тушино 

от 09 марта 2021 года № 17 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий района Южное Тушино  

города Москвы в 2021 году   

 

№ 

п/п 
Адрес объекта Виды работ Объем 

Ед. 

измерения  

Затраты, 

тыс.руб  

1 

ул. Василия 

Петушкова,  

д. 7 

Демонтаж дорожного бортового камня марка БР 100.30.15 284 м  

Демонтаж садового бортового камня марка БР 100.20.8 30 м  

Демонтаж садового бортового камня марка БР 100.60.20 10 м  

Демонтаж ограждения 340 м  

Демонтаж МАФ 23 шт  

Замена асфальтового покрытия проездов на сущ. основании 178 кв.м  

Устройство асфальтового покрытия проездов на новом основании 117 кв.м  

Замена асфальтового покрытия тротуаров на сущ. основании  98 кв.м  

Устройство асфальтобетонных тротуаров 15 кв.м  

Замена а/б покрытия на отмостке 325 кв.м  

Установка дорожного бортового камня БР 100.30.15 284 м  

Установка дорожного бортового камня БР 100.30.15 с фаской 315 м  

Устройство магистрального бортового камня марка БР 100.60.20 10 м  

Устройство камня дорожного радиусного 101 п.м  

Устройство разметки 220 кв.м  

Замена существующего газона 1555 кв.м  

Установка МАФ 20 шт  

Установка антипарковочных столбиков  40 шт  

Устройство искусственной дорожной неровности  5 шт  

Посадка кустарников 0,3х0,3 85 шт  

ИТОГО по двору:  3 242,8 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ул. Василия 

Петушкова,  

д. 9 

Демонтаж дорожного бортового камня марка БР 100.30.15 230 м  

Демонтаж садового бортового камня марка БР 100.20.8 150 м  

Демонтаж ограждения 80 м  

Демонтаж МАФ 71 шт  

Устройство асфальтового покрытия тротуаров на новом основании 36 кв.м  

Замена АБП пешеходной дорожки на мощение из бетонной плитки  345 кв.м  

Устройство мощения из гранитной плитки пешеходных зон  90 кв.м  

Устройство мощения из гранитной плитки пешеходных зон  80 кв.м  

Замена резинового покрытия на существующих детских площадках 396 кв.м  

Устройство резинового покрытия на детских площадках  150 кв.м  

Устройство резинового покрытия на спортивной площадке 42 кв.м  

Замена АБП на отмостке 320 кв.м  

Установка дорожного бортового камня БР 100.30.15 286 м  

Установка дорожного бортового камня БР 100.30.15 с фаской 490 м  

Металлический борт  514 м  

Устройство камня дорожного радиусного 63 п.м  

Нанесение дорожной разметки  159 кв.м  

Посадка деревьев с комом 1,3х1,3х0,6м 40 шт  

Посадка кустарников 03х03 250 шт  

Замена существующего газона 2642 кв.м  

Устройство нового газона 278 кв.м  

Устройство искусственной дорожной неровности  1 шт  

Устройство контейнерной площадки 1 шт  

Установка МАФ 66 шт  

Установка антипарковочных столбиков  25 шт  

Установка ограждения на детской площадке 107 п.м  

ИТОГО по двору:  34 542,2 

3 

ул. Василия 

Петушкова,  

д. 11 

Демонтаж дорожного бортового камня марка БР 100.30.15 116 м  

Демонтаж садового бортового камня марка БР 100.20.8 140 м  

Демонтаж ограждения 70 м  

Демонтаж МАФ 62 шт  

Замена а/б покрытия на отмостке 211 кв.м  



 
Установка дорожного бортового камня БР 100.30.15 58 м  

Установка дорожного бортового камня БР 100.30.15 с фаской 357 м  

Устройство камня дорожного радиусного 68 м  

Устройство разметки 110 кв.м  

Замена существующего газона 1089 кв.м  

Устройство цветника 100 кв.м  

Посадка деревьев с комом 1,3х1,3х0,6м 40 шт  

Посадка кустарников 0,3х0,3 160 шт  

Устройство искусственной дорожной неровности  2 шт  

Установка МАФ 6 шт  

Установка антипарковочных столбиков  50 шт  

Устройство контейнерной площадки 1 шт  

ИТОГО по двору:  3 055,0   

4 

ул. Василия 

Петушкова,  

д. 17 

Демонтаж дорожного бортового камня марка БР 100.30.15 610 м  

Демонтаж садового бортового камня марка БР 100.20.8 6 м  

Демонтаж спортивной коробки 1 шт  

Демонтаж МАФ 34 шт  

Замена асфальтового покрытия проездов  2934 кв.м  

Замена асфальтового покрытия тротуаров 857 кв.м  

Устройство нового асфальтового покрытия пешеходных дорожек  18 кв.м  

Устройство мощения из бетонной плитки у спортивной площадки  120 кв.м  

Устройство покрытия искусственная трава на спортивной площадке 632,6 кв.м  

Устройство мощения из бетонной плитки пешеходных зон  241 кв.м  

Устройство мощения из бетонной плитки пешеходных зон  105 кв.м  

Замена АБП покрытия на отмостке 504 кв.м  

Установка дорожного бортового камня БР 100.30.15 593 м  

Замена/устройство дорожного бортового камня марка БР 100.30.15 с 

фаской 
417 м  

Металлический борт  477 м  

Устройство камня дорожного радиусного 34,7 п.м  

Устройство разметки 206,8 кв.м  



 
Посадка кустарников 0,3х0,3 610 шт  

Замена существующего газона 1376 кв.м  

Устройство нового газона на месте абп 9 кв.м  

Устройство искусственной дорожной неровности  2 шт  

Устройство контейнерной площадки 1 шт  

Установка МАФ 30 шт  

Установка антипарковочных столбиков  50 шт  

Установка ограждений на спортивной площадке 1 шт  

Трибуна трехрядная  1 шт  

ИТОГО по двору:  19 441,5 

5 

ул. Василия 

Петушкова,  

д. 19 

Демонтаж дорожного бортового камня марка БР 100.30.15 475 м  

Демонтаж садового бортового камня марка БР 100.20.8 110 м  

Демонтаж МАФ 40 шт  

Замена асфальтового покрытия проездов 1730 кв.м  

Замена асфальтового покрытия тротуаров  474 кв.м  

Замена АБП пешеходной дорожки на мощение из бетонной плитки  265 кв.м  

Устройство мощения из бетонной плитки пешеходных зон  23 кв.м  

Замена резинового покрытия 252 кв.м  

Устройство резинового покрытия 55 кв.м  

Замена АБП покрытия на отмостке 140 кв.м  

Установка дорожного бортового камня БР 100.30.15 470 м  

Установка дорожного бортового камня БР 100.30.15 с фаской 203 м  

Металлический борт 424 м  

Устройство камня дорожного радиусного 8,9 п.м  

Устройство разметки 110 кв.м  

Посадка кустарников 0,3х0,3 380 шт  

Замена существующего газона 1500 кв.м  

Устройство нового газона 12 кв.м  

Устройство искусственной дорожной неровности  1 шт  

Устройство контейнерной площадки 1 шт  

Установка МАФ 15 шт  



 

Установка антипарковочных столбиков  40 шт  

ИТОГО по двору:  11 162,7 

6 

ул. Василия 

Петушкова,  

д. 21, корп. 2 

Демонтаж дорожного бортового камня марка БР 100.30.15 60 м  

Демонтаж ограждения 240 м  

Демонтаж МАФ 42 шт  

Демонтаж/ Монтаж искусственной дорожной неровности (ИДН) 0,839 т  

Устройство асфальтового покрытия тротуаров на новом основании 20 кв.м  

Замена АБП пешеходной дорожки на мощение из гранитной плитки  250 кв.м  

Замена АБП покрытия на отмостке 120 кв.м  

Установка дорожного бортового камня БР 100.30.15 12 м  

Установка дорожного бортового камня БР 100.30.15 с фаской 610 м  

Устройство камня дорожного радиусного 46 м.п  

Устройство разметки 55 кв.м  

Замена существующего газона 1928 кв.м  

Устройство мавританского газона в клумбы 15 кв.м  

Посадка кустарников 0,3х0,3 50 шт  

Устройство искусственной дорожной неровности  2 шт  

Устройство контейнерной площадки 1 шт  

Установка МАФ 23 шт  

Установка антипарковочных столбиков  50 шт  

ИТОГО по двору:  4 838,6 

7 

ул. Василия 

Петушкова,  

д. 23 

Демонтаж дорожного бортового камня марка БР 100.30.15 30 м  

Демонтаж ограждения 201 м  

Демонтаж МАФ 61 шт  

Устройство асфальтового покрытия проездов на новом основании 3,5 кв.м  

Замена асфальтового покрытия тротуаров и пешеходных дорожек  34 кв.м  

Замена АБП пешеходной дорожки на мощение из бетонной плитки  53 кв.м  

Устройство мощения из бетонной плитки пешеходных зон  11 кв.м  

Устройство асфальтового покрытия тротуаров и пешеходных дорожек 71 кв.м  

Замена АБП покрытия на отмостке 121 кв.м  

Установка дорожного бортового камня БР 100.30.15 219 м  

Установка дорожного бортового камня БР 100.30.15 с фаской 317 м  



 
Устройство камня дорожного радиусного 100,2 м.п  

Устройство разметки 55 кв.м  

Посадка кустарников 0,3х0,3 460 шт  

Замена существующего газона 1892 кв.м  

Устройство газона  36,9 кв.м  

Устройство искусственной дорожной неровности  1 шт  

Установка МАФ 16 шт  

Установка антипарковочных столбиков  50 шт  

ИТОГО по двору: 4 017,1 

8 

ул. 

Штурвальная, 

д. 10, корп. 1 

Устройство покрытия на детской площадке 198 кв.м.  

Замена МАФ 4 шт 
 

ИТОГО по двору:  739,4 

ИТ

ОГ

О: 

ИТОГО:               81 039,3 

 

 

 


